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Prázdniny jsou za námi. A podobně jako každý rok v našem městě plynul čas 
jinak, než v ostatních měsících. Asi jste to zaregistrovali také – méně aut v ulicích, 
méně shonu a každodenního stresu… Naše noviny vycházely jako vždy po třech 
týdnech, na rozdíl od městského Zpravodaje. Ten jako již tradičně přes prázd-
niny nevyšel vůbec. O to větší překvapení čekalo ve schránce na začátku září.

 Vlastně moc nechápu, proč Zpravodaj o 
prázdninách nevychází. Tato skutečnost vybízí 
k myšlence, že se ve městě nic neděje, na rad-
nici se nepracuje, úřady mají zavřeno, tiskové 
oddělení odpočívá. Ale přece víme, že tomu tak 
není. Blansko bylo letošní prázdniny bohaté na 
nejrůznější kulturní události i sport, a přestože 
zaměstnanci čerpali dovolenou, úřad fungoval, 
na městském webu přibývaly články… Pokud 
má absence tištěného městského Zpravodaje 
nějaký důvod, určitě ne ten, že by nebylo o čem 
psát. Třeba se to někdy dozvíme, i když je to 
asi jen nepodstatný detail.
 Nyní máme v našem městě Zpravodaj nový. 
Změna je patrná na první pohled – především 
vizuální. Tady je namístě uznat, že šlo o zna-
telný krok vpřed. Jelikož se mi poměrně často 
dostanou do rukou zpravodaje z nejrůznějších 
měst naší republiky, vím moc dobře, že v uply-
nulých letech téměř všechny prošly proměnou 
na kompaktnější formát s jinou technologií 
tisku s lepšími výstupy fotografi í. Nutno říci, 
že tohle náš Zpravodaj potřeboval jako sůl a 
Blansko bylo jedno z posledních měst, které 
vydávalo městský tisk na novinovém papíře. 
Kvalitu můžete posoudit sami, pokud jste si 
ten poslední (červnový) schovali. Zpravodaj má 
být především vizitkou města; „noviny“, které 
vycházely doposud, moc parády neudělaly.
 Dalšími změnami jsou náplň a periodicita 
Zpravodaje. Tady bych už tak optimistický 
nebyl. Tiskové oddělení v článku vydaném na 
městském webu sice neslibuje jinou náplň, než 
jakou mělo doposud, ale z diskuse na Face-
booku pod prezentací nového Zpravodaje vy-
plývá, že by měl být jiný i obsahově. A tady mne 
zajímá, v čem bude jiný. Více fotografi í? Prima, 
proč ne – i „starý“ zpravodaj obsahoval mnoho 
fotografi í, nyní aspoň díky lepšímu papíru a 
systému tisku budou vizuálně hezčí. Výstupy 
z akcí, které se (ne všechny, ale některé ano) 
udály před měsícem? Nevím, zda zrovna tohle 
je krok dopředu. Třeba někdo ocení, že si v září 
přečte o fotbalovém zápase, který se konal 

začátkem srpna, pro mne ale takový článek 
postrádá smyslu, respektive aktuálnosti. Proč o 
tom píšu? Protože periodicita Zpravodaje bude 
jednou za měsíc, což je zatraceně málo. 
 Ano, ve Zpravodaji jsem (podobně jako 
tomu bylo doposud) našel vesměs to, co jsem 
zaregistroval v uplynulých týdnech na internetu 
prostřednictvím elektronicky vydávaných člán-
ků. Přesto si nemyslím, že by obsah v tištěném 
médiu nemohl být jiný, exkluzivní, doplňovat 
informace, které se na web nevešly, případně 
by pro ně byl v tištěné verzi vhodnější prostor 
(napadají mne rozhovory, více článků o historii 
našeho města atd.). Určitě by to bylo lepší než 
pouze tisknout ty stejné články, které už visí 
ve virtuálním prostoru. Ale takhle je to určitě 
mnohem jednodušší…
 Osobně bych za obsahovou změnu měst-
ských novin (nyní vlastně spíš magazínu) byl 
skutečně rád. Především bych jako občan 
ocenil, kdyby se na jeho stránkách stále jen 
nemalovalo všechno narůžovo, stránky by 
nebyly plné fotografi í z přestříhávání pásek a 
slavnostních ceremonií, ale naopak by se zde 
našel prostor pro vyjádření opozice. Jenže tady 
spatřuji velký problém. Opozice v Blansku se 
totiž tváří, jako by neexistovala. Nevím, zda má 
vůbec nárok na nějaký prostor ve Zpravodaji, 
docela bych se divil, ale mnohokrát v posled-
ních letech nevyužila ani hozenou rukavici 
od našich novin. Několikrát jsem opozičním 
stranám – současným i minulým – nabízel 
místo pro jejich komentáře. Marně. Myslím si, 
že je to velká škoda. Jenže tohle už je zřejmě 
problém dnešní doby. Lidem se psát nechce, a 
to ani těm, kteří by to měli brát jako součást své 
činnosti – například opoziční politik ve městě. 
Volby jsme nevyhráli, do koalice nás nechtějí, 
tak co bychom se dál snažili, že…
 Jsem moc zvědavý, jakých změn se s pří-
chodem „nového“ Zpravodaje dočkáme. Po 
stránce vizuální jde o velmi zdařilou záležitost. 
Ale… Není to trochu málo?

Martin Müller
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Freddieho sloupek
Komentář: O (možné) léčbě (deprese) Mám strach...

 …z toho, že si z nás naši “vážení” politici dělají 
stále větší legraci, výborně se při tom baví…
 Připomíná mi to scénu z fi lmu “Příběh kmo-
tra”, kde se dva z protagonistů náramně baví 
pohledem z okna na dvůr, kde stojí ve frontě lidé, 
toužící investovat do jednoho z fondů kupónové 
privatizace s tím, že: „Ty vole, já celej život hle-
dám tu zem, kde do huby lítají pečení holubi a 
vono je to nakonec tady…”
 Extempore jednoho z ministrů naší vlády budiž 
toho nechutným příkladem… O to nechutnějším, 
že se jednalo o ministra spravedlnosti… Nějak 
jsme se zacyklili v čase a posunuli se opět do dob 
starších, které bychom si měli sice pamatovat, ale 
neradi bychom je opakovali… Alespoň někteří z 
nás… Do dob, kde Ministerstvo spravedlnosti 
bylo „vtipem ve dvou slovech”.
 To, co předvedl pan Blažek, je do nebe volají-
cí… Nemyslím přímo setkání s šedou eminencí 
Zemanova Hradu – panem Nejedlým, ale spíš 
to jeho následné vysvětlení… Tolik posměchu, 
arogance a pýchy už jsem dlouho neviděl, a mám 
toho za sebou dost… Přimělo mě to dokonce k 
tomu, abych po dlouhé době oslovil jednoho z 
politiků… Vím, je to asi zbytečné, ale napsal jsem 
dopis panu Fialovi…
 Rád se o něj podělím…

Dobrý den, pane Fialo…
 Je mi jasné, že e-mailovou komunikaci za 
Vás zpracovává někdo jiný, ale nedá mi, abych 
se neozval… Je mi opravdu trapně, když mám 
někomu vysvětlovat podporu Vaší vládě z mé 
strany, když ta stejná vláda dělá vše proto, aby 
voliče současné, minulé i potenciální NASRALA 
za únosnou mez… 
 Extempore pana Blažka, jeho lži, přezíravost 
a do nebe volající arogance budiž toho důkazem 
nejčerstvějším… K politikovi patří umění kompro-
misu, schopnost jednat i s protivníkem, nicméně 
by jej měla zdobit slušnost, pokora a respekt 
k ostatním. Zatímco u Vaší osoby tyto kladné 
vlastnosti ještě dokážu rozklíčovat, u některých z 
Vašich podřízených toho schopen nejsem, nikoli 
z důvodu nedostatečné snahy nebo vnímavosti, 
ale prostě z toho důvodu, že jim takové vlastnosti 
chybí… Uvědomte si, prosím, že i Vaše osoba je 
vnímána v kontextu toho, jakými lidmi se obklopu-
jete… U předsedy vlády je to zvlášť markantní…
 Držím Vám pěsti, rád bych, aby Vaše vláda 
byla vládou úspěšnou… Buďte tedy předsedou 
silným a s lidmi, kteří (jako pan Blažek) vrhají 
politiku do ještě horšího světla (pokud je to ještě 
možné) se vypořádejte rázně, bez sentimentu a 
tvrdě…

 Hezký den…
Freddie 

(freddiemail@email.cz)

Další MonitorDalší Monitor
vychází 22. zářívychází 22. září

 Náprava toho, co dopustil nebo přímo napá-
chal, je hodně bolestivá a bude hodně dlouhá. To 
jsme tušili. Dnes navíc začínám i u Fialovy vlády 
pociťovat jakousi bezradnost. Smutně čtu názory 
odborníků, publikované na internetu, vyjadřující 
určitou skepsi z návrhů řešení, které vláda vkládá 
do léčebného balíčku, jenž bude v příštích týdnech 
schvalován.
 V předminulém komentáři jsem zmínil problémy 
českého trhu a z toho plynoucích vysokých cen 
potravin a zdaleka ne jenom potravin. Popis toho 
stavu ve mne vyvolává depresi (tak se článek 
jmenoval), a nutí mne k přemýšlení, co bych asi 
dělal já, kdybych byl ministrem fi nancí. Nejsem v 
tomto ohledu profesionál, a tak se pokusím pouze 
o laický přístup, možná ale nebude daleko od 
pravdy.
 Máme vysoké ceny, účastníci obchodních 
vertikál (nemyslím jen obchodní řetězce, ale i 
zemědělce, výrobce potravin a obchodní centra 
a obchodníky obecně, také se jim říká oligopoly) 
tvrdí, že ceny energií a válka na Ukrajině jsou pří-
činami jejich astronomických nárůstů a jako vždy 
nezapomenou svádět vinu na ty ostatní. Myslím, 
že dnes již opravdu můžeme s čistým svědomím 
prohlásit, že nám tito podnikatelé bezostyšně lžou. 
 Není to prostě pravda. Dnes je už nad slunce 
jasné, že nikoli jen přirozené příčiny infl ace, ale 
úmyslné chování velkých hráčů zneužívajících 
svoji sílu a postavení je hlavní příčinou její výše 
a doby trvání. Struktura trhu, chování centrální 
banky a chování spotřebitelů – to jsou viníci.
 Řešení podle mne existuje ve třech rovinách. 
Tou první - nejjednodušší - je chování zákazníků, 
tedy nás všech. Měli bychom opravdu změnit svoje 
návyky a mnohem více dávat prodavačům naje-
vo, že za tyhle ceny už opravdu ne. Neboli léčba 
infl ace peněženkou. Nekupovat, anebo mnohem 
více odlišovat drahé prodejce od levnějších. Stejně 
jako v politice i zde platí, že jednotlivec jen zdánlivě 
nic nezmůže. Ale opak je pravdou. Každý zmůže. 
Musíme se naučit chovat se tržně. Máme sice 
proti sobě mocné protihráče, ale všemocní nejsou. 
Vždycky je to nakonec zákazník, kdo rozhoduje. 
Kdybychom se - hypoteticky vzato – dokázali do-
mluvit, že například týden nepřijde do Kaufl andu 
ani noha, byly by ceny dole raz dva.
 A teď ty druhé dvě roviny, ty má ve své gesci 
vláda a měla by už začít konečně konat. Tak složité 
to totiž asi zase není. Je třeba narušit tragické 
uspořádání našeho tržního prostředí, které si zná-
silnili za vydatné pomoci některých úřadů a úřed-
níků ti největší hráči. Rigidní stát je v tom navíc 
zvýhodňuje všemožnými dotacemi a podporami. 
Takže první dávka léčiv spočívá ve zrušení dotací, 
anebo pokud ne zrušení, tak alespoň významné 
zredukování a přeuspořádání. Dnes víme, kolik 
dotací do zemědělsko-potravinářského komplexu 
jde a známe hospodářské výsledky těchto fi rem 
– příjemců dotací. Enormní zisky, které vykazují, 
jsou zapříčiněny jejich vysokými prodejními cena-
mi, které si mohou dovolit diktovat, když zároveň 
mají spoustu nákladů refundovaných hloupou 

dotační politikou tohoto státu. Souběh těchto 
dvou faktorů vyvolá vysoký zisk – toho jsme dnes 
svědky, když si z veřejných zdrojů v obchodních 
rejstřících vytáhneme jejich výsledky hospodaření 
za minulý rok. 
 Pokud by tedy tato vláda opravdu myslela vážně 
svou hospodářskou politiku, není nic jednodušší-
ho, než dotace zastavit. Politickou sílu na to zatím 
pořád má. Je jasné, že agrolobby jsou silné a vláda 
by toto opatření musela proti nim tvrdě prosadit. A 
občanům to vysvětlit. Dále je jasné, co by se asi 
tak stalo. Dotčení podnikatelé by měli tendenci už 
tak vysoké ceny ještě zvyšovat s odůvodněním, 
že bez dotací budou ve ztrátě a zaniknou. Několik 
jich to už zkusilo (MADETA – Milan Teplý). Jenže:
 Nejdůležitějším léčebným prostředkem je ten 
třetí, poslední. Vláda by měla najít cestu, jak do 
našeho teritoria přilákat dovozce ze zahraničí. 
Tomu samozřejmě brání rozšířená politická fi kce 
o národní potravinové soběstačnosti. To, zamys-
líme-li se, je tak strašná kravina, že uvěřit tomu 
či podporovat to může jen člověk slabý duchem. 
V dnešním moderním světě propojené Evropy (a 
nejen ní) je – či měl by být – trh otevřen každému 
a pouze v soupeření na trhu může dospět tento 
zápas ke kýženému výsledku. A vítězem je zákaz-
ník, který dostane za nejlepší (tj. nejmenší) peníze 
to nejkvalitnější zboží a mezi prodejci zvítězí jen 
ti nejúspěšnější.
 Dnešní tristní situace – jak jsem již mnohokrát 
zmínil – je důsledkem nesprávně fungujícího a 
nesystémovými opatřeními (dotacemi) pokrouce-
ného trhu, na němž mají největší sílu ti nejbohatší. 
Místo toho, aby to byli ti nejschopnější a nejšikov-
nější. Pokud by se do Česka přiřítili obchodníci, 
výrobci, dovozci ze zahraniční, museli by se ti naši 
opravdu začít snažit. A to by ve fi nále pomohlo 
hlavně spotřebitelům. Nehroutili bychom se pak z 
neuvěřitelných cen za ještě navíc nekvalitní zboží.
 Toto vyčítám současné vládě v současných 
dnech. Máme-li se bavit o kvalitě každodenního 
života, je nutné právě s tímto něco udělat. Máme 
svobodu, máme demokracii, nikdo po nás nestřílí. 
Žijeme v blahobytu a míru. Ale spokojení nejsme. 
A před pultem v obchodě, kam bohužel musíme 
chodit denně, už vůbec ne. A přitom řešení nijak 
složité není. Zbyněk Stanjura projevuje bezradnost 
slovy „co s tím vláda má dělat?“ s dovětkem, že on 
do Polska na nákupy nejezdí. A apel Petra Fialy 
na Babiše, aby zlevnil potraviny? To je laciné a 
jeho formátu zcela nehodné. Proč by ho Babiš 
měl poslechnout? Přece Babiš je především pod-
nikatel. A vždycky byl. I když byl ministrem fi nancí, 
tak byl především podnikatel a veškeré činění na 
MF podřizoval svým zájmům. Dělá to tak i dnes 
a je udivující, kolik lidí to ještě nepochopilo. Tudy 
rozhodně cesta nevede.
 Máme dokonce jeden úřad, tzv. antimonopolní 
úřad (ÚOHS), který by měl začít konat. Jestliže 
všichni víme, že marže jsou nemravné, měl by to 
vědět i on. Když už dopustil to, co se tu s trhem 
stalo (viz můj článek z března tohoto roku), měl by 
vyvinout enormní úsilí k jeho nápravě, protože má 

 Tuto vládní sestavu jsem volil. Dnes bych ji volil znova. Ale už s větším sebezapřením. Co platilo před dvěma roky o nebezpečí, kdyby pokračo-
val Babiš, to platí bezezbytku i dnes. V tomto ohledu se tedy nic nezměnilo, přestože mnozí asi už zapomněli na tiskové konference blábolících 
obskurních fi gur, otřesné řízení země během pandemie, stovky a tisíce dalších průšvihů, které má na svědomí Babiš a jeho tehdejší i současní 
podporovatelé. On je stále extrémní hrozbou, to je bohužel smutný fakt.
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sám tuny másla na hlavě. Neboli, vlády (ne ta Fia-
lova) dopustily, aby zde obludné oligopoly vznikly 
a nyní je povinností vlád (té Fialovy především) 
je oslabit anebo přimět k „slušnému“ chování.
 Kapitalismus byl původně kolbištěm dravců. 
Dnešní moderní kapitalismus bych nazval „s 
lidskou tváří“. A ten náš současný český symboli-
zuje šklebící se tvář známého oligarchy, za nímž 
vykukuje budova dotačního úřadu, a z úst bublina: 
„a fčíl si vás kúpim všechny“.
 Stačilo by se přitom jednoduše vrátit k tomu, 
čím to kdysi začalo. Když se po revoluci zaplnily 
obchody dostupným zbožím a přes noc vznikl 
trh plný podnikatelů a koupěchtivých zákazníků. 
Dnes zavaleni jsme taky, ale přesto kdo může, 
jede nakupovat za hranice. A vláda si s tím neví 
rady. Ekonomické prostředí, stejně jako já, je v 
depresi. Léky existují, lékaři také. Jen nevím, zda 
jim nechybí odvaha.
 A proč to tak opakovaně zdůrazňuji? Představuji 
si to asi takto: Politické hřiště v demokratickém 
systému má většinou dvě základní družstva, která 
mezi sebou ideově soupeří (označme je „A“ a „B“) 
a pak družstvo „C“ jako zbytek voličů (obvykle jen 
několik procent), kteří se uchylují k excesívním 
stranám (extrémní levice, pravice, dále u nás v 
minulosti Strana přátel piva, Nezávislá erotická 
iniciativa a stovky dalších). Voliči „A“ a „B“ volí 
strany, které pak tvoří vládu, tedy vládne „A“ a v 
opozici je „B“, a příště třeba naopak. U nás to ale 
dnes neplatí. Voliči „A“ zvolili stávající vládní for-
maci, voliči „B“ nezvolili do dnešního Parlamentu 
nikoho (ideová opozice zcela chybí) a skupinu „C“ 
tvoří dvě zcela nesystémová a beznadějná hnutí 
(kladu důraz na slovo „hnutí“, neboť to je jediná 
forma, jakou jejich vůdci Babiš a Okamura mohou 
legálně své členy ovládat).
 Takže vláda nemá opozici. Pouze pracuje s 
hrozbou, že by se mohlo vrátit to, co tu 8 let bylo 
(„C“). A přitom všichni víme, jak je existence opozi-
ce „B“ v politickém soupeření nezastupitelná. To je 
jeden fakt. A druhý je tento: v této zemi je řada lidí, 
kteří například nejsou spokojeni s řešením LGBT 
nebo tématu manželství pro všechny. Jiná skupina 
cítí jako problém nedostatek léků. A zase jiná má 
na srdci řešení otázky legalizace trhu s konopím. 
Jiné se nelíbí daně. A stovky dalších příkladů témat 
bych mohl uvést. A tyto témata se prolínají mezi 
všemi třemi skupinami voličů, někdy více jedné a 
jindy třeba druhé. Co ale se týká absolutně všech 
a na čem se také (asi vzácně) shodnou všechny tři 
skupiny, tak to jsou ceny zboží v obchodě. Každý 
volič tam skoro denně chodí a musí se vztekat nad 
jejich výší (cena) a kvalitou (zboží). Voliči „A“ asi 
mnohé míře umějí přisoudit míru viny správným 
viníkům a jsou možná chápavější, voliči „B“ a „C“ 
však míru viny přisoudí pouze a jenom dnešní 
vládě. 
 A to je důvod, proč by se tímto tématem měli 
vládní politici zabývat. Protože nebezpečí vzteku 
může vyústit ve vítězství „C“ v příštích volbách. A 
to by bylo to nejhorší, co by mohlo nastat.

-mn-

 Blíží se tradiční oblíbená akce Zažít Blansko jinak. Centrum města bez aut a shonu. Ze silnic se 
stanou pěší zóny. Ideální den pro čas strávený s rodinou, přáteli a sousedy. Zkrátka pohoda. 

 V neděli 10. září od 10 do 17 hodin mají obyvatelé 
Blanska každého věku od těch nejmenších až po 
seniory možnost najít si ve středu města „to své“. 
Bude zde kulturní, umělecké i sportovní vyžití, hry pro 
děti, tvořivé dílničky, dostatek dobrého (a kvalitního) 
jídla a pití, možnost pokochat se řemeslnými výrobky, 
nabídka volnočasových aktivit… 
 Pro ostatní se rozhodli něco udělat například skau-
ti, městská knihovna, muzeum, galerie, umělecké 
školy, Dům dětí a mládeže, sportovní oddíly, policie, 
nemocnice, Český červený kříž, Charita a mnoho 
mnoho dalších. Kompletní přehled najdete na webu 
www.kulturablansko.cz/zazit.
 Občerstvení nabídnou místní kavárny, vinotéky 
či restaurace, regionální výrobci potravin, představí 
se několik hudebníků. Celkem se zapojí přes sto 
organizací a jednotlivců. Rok od roku přibývají další 
stanoviště, zapojuje se stále více dobrovolníků. 
 Letošní novinkou je možnost svézt se na akci 
historickým vlakem s parní lokomotivou. Z Brna hl. 
n. odjíždí v 9:42 a 13:42 hod. a do Blanska přijede v 
10:14 a 14:13 hod. Na zpáteční jízdu z Blanska se 
parní vlak vydá v 11:05 a 16:15 hod. Vlak zastaví také 
ve stanicích Brno-Židenice, Bílovice nad Svitavou a 
Adamov.
 V tento den tedy zkuste nechat starosti doma a 

přijďte se svými blízkými do centra města. Uvidíte, 
že si to užijete. 

Hudební program:
Pódium na Wanklově náměstí: 
9:40 - zpěvačka Sára Nová 
10:40 - kapela Infernet 
11:40 - zpěvák MARTIN ŠTĚPÁNEK s kapelou 
12:40 - kapela 2+1 Band 
13:40 - kapela Wendy's - pop & rock band 
14:40 - kapela Lemon&Janait 
15:40 - kapela Prasklý Bachor 

Pódium na Rožmitálově ulici: 
9:40 - Křesťanská Církev Slovo života Blansko 
10:40 - hudební uskupení Meditace Blansko před-
stavující indické a jiné písně a nástroje
11:40 - rapová show Flegma T & deny OWL + Toxic 
Bunny
12:40 - kapela Hudba Sprint 
13:40 - kapela HeSki 
14:40 - kapela FiftyFifty
15:40 - kapela Generátor náhodných slov

-mka-

10.9.2023
10:00 - 17:00 h

BLANSKO

SOUSEDSKÁ
SLAVNOST



38. září 2023

Pokračuje rekonstrukce 
atletického stadionu

 Celé prázdniny pokračovala rekonstrukce atletického stadionu v Mlýnské ulici. Jedna z letošních 
největších investičních akcí města odstartovala na konci května. Dělníci se pustili do rekonstrukce 
povrchu běžeckého oválu, trávníku fotbalového hřiště i kompletní obměny sektorů jednotlivých at-
letických disciplín. Aktuálně se dokončuje vydláždění vstupní části do areálu sportoviště, zahájena 
už je také úprava schodišťových stupňů. Město úpravy přijdou na více než 20 milionů korun.

 „Dokončené jsou už asfaltové podkladní vrstvy v 
prostoru pro skok vysoký a o tyči, nově jsou vytvoře-
né také štěrbinové žlaby napojující tuto disciplínu na 
ovál. Stihla se příprava základových konstrukcí pro 
sektor hod diskem a kladivem, připravují se úpravy 
v sektoru pro vrh koulí a obnova v sektoru hodu 
oštěpem,“ vyjmenovává starosta Blanska Jiří Crha.
 Stržený už je také travní drn v celé ploše fotbalo-
vého hřiště. Jakmile to počasí dovolí, na řadu přijdou 
také práce související s regenerací trávníku hrací 
plochy, revitalizovat se bude stávající vegetační 
vrstva, poté se založí nový hřišťový trávník.
 Atleti se dočkají nově vystavěných sektorů pro 
jednotlivé disciplíny i moderního vybavení. Těžká 
technika dosud dělala sanace 
povrchů, zemní práce a úpra-
vy podloží.
 Samotný atletický ovál na-
konec město opraví ve větším 
rozsahu, než se plánovalo. 
„Původně se předpokládalo, 
že na atletickém oválu postačí 
takzvaný retoping, tedy zbrou-
šení starého EPDM povrchu 
a nástřik  nové EPDM vrstvy. 
S ohledem na stav původní 
vrstvy a snahu o prodloužení 
životnosti oprav se ale nyní 
počítá s odstraněním původ-
ního povrchu. V celé délce 
atletického oválu se pak položí 
nová podložka a provede se 
nástřik EPDM vrstvy,“ doplnil 
vedoucí investičního oddělení 
Marek Štefan.

 Další práce souvisejí 
s opravou stupňů pro 
diváky v nezastřešené 
části hlediště podél roz-
běhové rovinky, v oblou-
cích stadionu pak scho-
dišťové stupně nahradil 
zpevněný svah, který se 
dočká zatravnění.
 „Téměř dokončené 
je nyní také předláždění 
vstupní části na stadion 
v okolí cykloboxů a na 
ni navazující chodníček 
vedoucí k fotbalovým 
kabinám. Čekáme už 
jen na dokončení bez-
bariérového napojení 
na stávající zpevněnou 
plochu před toaletami 
pro imobilní občany, 

poté bude znovu otevřen hlavní vstup na stadion a 
zpřístupněno také sociální zařízení,“ upřesnila Sylva 
Vágnerová z investičního oddělení, která má projekt 
na starosti.
 „V průběhu stavebních prací se bohužel objevila 
řada neočekávaných víceprací. Ty spočívaly zejmé-
na v odstranění podkladové železobetonové desky a 
kompletní sanaci povrchu v sektoru pro skok vysoký 
a o tyči, s nimiž původní projekt nepočítal. Vzhledem 
k tomu dojde k posunutí termínu dokončení staveb-
ních prací, hotovo by mělo být do poloviny října,“ 
doplnila Sylva Vágnerová.

Pavla Komárková, tisková mluvčí
Foto: Michal Záboj

-  broušení a lakování 
 parket
-  PVC
-  koberce 
-  vinylové podlahy
-  plovoucí podlahy
-  parkety

Pražská 1, 67801 Blansko
Tel. 606 263 064
Prodejna: 774 263 064
zouhar_bk@post.cz
www.podlahyzouhar.cz

BMS
COMPUTERS

Blansko, Bezručova 5  |  516 411 805  |  608 112 112 | prodej@maxmobile.cz

- počítače
- mobilní telefony
- navigace
- tiskárny
- příslušenství

- servis a prodej

PROVOZNÍ DOBA: 
po - pá 09:00 - 12:00

13:30 - 17:00

• ODVIROVÁNÍ, ZRYCHLENÍ
• VÝMĚNA ZA RYCHLÝ DISK...

...můžete mít ve vašem notebooku 
a PC i do druhého dne

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR

I TLAČÍTKOVÝCH

MOBILNÍCH TELEFONŮ
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10 ZÁŘÍ   10:00
Zažít Blansko jinak | a lá
KVLTVRA.BKA | třetí místo |
oáza klidu | NEALKO SE DĚJE...

13 ZÁŘÍ   19:00
Cream | Dějiny Rocku | Petr
Gratias | cyklus přednášek s
poslechem

22 ZÁŘÍ   20:00
Klika vod Hajzlu & Stopif | punk |
koncert

27 ZÁŘÍ   20:00
Jazzový gauč | Folhinha Band |
koncert
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• kvalitní espresso
• zrnková káva
• limonády
• zmrzlina
• dezerty
• polévky

To vše a mnohem více 
najdete v naší kavárně

Rožmitálova 15, Blansko
www.julies-bezobalu.cz

Do našeho týmu v Blansku hledáme 

šikovného AUTOMECHANIKA
Nástup možný ihned.

Více info: 608 975 466  |  z.nemec@topautosalon.cz

MRAŽENÉ
100% DŽUSY A PYRÉ

PODNIKOVÁ PRODEJNA

VAŠE DENNÍ DÁVKA VITAMÍNŮ

bez
cukru

bez bez
barviv

tropiconapoje� �

�

+420 516 417 979  / www.tropico.cz

� � �

OLOMUČANY 299
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Pizzazz slaví 20 let

Zastavte se za námi
na výborné jídlo.

Tortila, topinky, chleba s paštikou, 
palačinky s karamelem...

Těšíme se na vás!

ww.odmartina.cz  |  tel. 606 728 334  |  obchod@odmartina.cz

 Zdá se to neuvěřitelné, ale restaurace Pizzazz nedávno oslavila významné jubileum. 
Konkrétně to bylo datum 25.7., kdy přesně před dvaceti lety otevřela dveře prvním zákaz-
níkům. Za celou dobu svojí existence ušla pořádný kus cesty a stala se bezesporu jedním 
z nejoblíbenějších podniků v Blansku. 

 Je to skutečně tak. Na konci července oslavila 
kulatiny restaurace Pizzazz. Já sám pamatuji 
na její začátky, kdy se prezentovala jako klub 
s diskotékou a nabídkou pizzy – tenkrát jako 
jediní v našem městě. Navzdory škarohlídům, 
kteří pizzerii přisuzovali jepičí život a varovali 
Honzu, Petra a Radka, že podnikání ve třech 
je nesmysl, dokázali tehdy mladí majitelé vybu-
dovat oblíbenou a dobře fungující restauraci. 
 Líbí se mi, že kluci své zákazníky stále pře-
kvapují něčím novým a investují jak do nových 

technologií, tak do mobiliáře a zkvalitnění po-
hodlí. A co je hlavní, svými myšlenkami neustále 
oživují jídelní i nápojový lístek, čímž dokazují, 
že je u nich zákazník na prvním místě. V zimě si 
tu dám bombardino, v létě spritz a svěží drinky, 
zmrzku… Zahrádka prošla rekonstrukcí před 
dvěma lety, nová velkorysá kuchyň funguje 
necelý rok, o rozvoz se starají už čtyři auta. Ka-
ždou chvíli je v jídelním a nápojovém lístku něco 
nového, což podobně jako většina zákazníků s 
nadšením vítám. Nyní je to například oblíbená 
kuličková zmrzlina, kterou mají děti rády a Pi-
zzazz je jediným místem v Blansku, kam na ni 
můžete zajít.
 V jídelním lístku dnes najdete 43 druhů pizzy, 
což je s původními 15 druhy, které obsahoval 
před dvaceti lety, zcela nesrovnatelné. Re-
staurace ale není jen o dobré pizze, v nabídce 
jsou placky quesadillas, burgery, kuřecí křídla 
a mnoho dalších jídel. Za zmínku stojí výborná 
káva a dezerty, které se vyrábí přímo v místní 
kuchyni.
 O chod kuchyně se na směně starají čtyři ku-
chaří, takže se vám v Pizzazz nikdy nestane, že 
budete na jídlo čekat hodinu. I v době poledního 
menu jede kuchyně na plné obrátky a jídlo je 
na stole, než bys řekl švec. Pro člověka, který 
nemá na oběd příliš času a potřebuje se nasytit 
do dvaceti minut, je tohle zcela neocenitelný 
servis. Kdo z vás sem chodí podobně jako de-
sítky dalších pravidelně, mi jistě dá za pravdu. 
Totéž platí o rozvozu – jídlo (nejen pizzu) vám 
poslíček přiveze do hodiny, spíš dříve. A to i ve 
špičce. 
 Díky novým technologiím v kuchyni dostanete 
i na rozvoz jídlo super čerstvé a horké. Objednat 
jídlo lze hned několika způsoby – telefonem na 
čísle 516 419 555, přes webové stránky www.pi-
zzazz.cz nebo prostřednictvím mobilní aplikace 
Pizzazz, která je k dispozici pro chytré telefony. 
Aplikace je svižná, přehledná a jejím prostřed-
nictvím můžete i zaplatit, takže objednávku máte 

kompletní za minutku. Nicméně kreditkou se dá 
zaplatit při převzetí řidiči.
 Poslední rok se stala zejména u dětí velmi 
populární kočka-číšnice, robot, který pomáhá 
personálu s roznáškou jídla i nápojů. Pokud 
jste tuto elektronickou krasavici ještě neviděli, 
běžte se podívat. Vaše děti budou zcela nad-
šené. Kočička dokonce i mluví a mňouká. Jde 
o velmi netradiční doplňek restaurace, kočku 
si byla natáčet i Česká televize, aby pak tuto 
technologickou zvláštnost zařadila do zpráv.

 Pokud se rozhodnete v Pizza-
zz uspořádat soukromou akci 
– narozeniny, školení, oslavu, 
svatbu…, je vám k dispozici 
salonek s vlastním barem a 
obsluhou, ve kterém můžete 
zcela pokojně slavit, přičemž 
vás nebudou rušit hosté v 
restauraci. Salónek pojme až 
padesát osob a před dvěma 
lety prošel zásadní rekon-
strukcí. Budete se tu cítit velmi 
komfortně. 
 Na závěr článku bych rád 
připojil vzkaz od Honzy, Petra 
a Radka – majitelů restaura-
ce: „Restauraci tvoří z jedné 
strany její zákazníci a z druhé 

personál, který je nedílnou součástí našeho pod-
nikání. Rádi bychom poděkovali celému našemu 
týmu, bez kterého by Pizzazz nebyla tím, čím je 
dnes. Někteří naši zaměstnanci jsou tu s námi 
od samého začátku! Poděkování patří nejen 
jim, ale také vám, našim hostům. Právě pro vás 
se snažíme naši pizzerii stále zdokonalovat a 
nabízet vám stále něco nového. Děkujeme.“
 Nezbývá než popřát restauraci mnoho spoko-
jených hostů a do dalších dvaceti let majitelům 
i personálu hodně sil a nadšení, se kterým k 
Pizzazz přistupují. Jen tak dále.

-r-

SOUSEDSKÁ
SLAVNOST

Před 20 lety...Před 20 lety...

Kočka - robotKočka - robot
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TISK A ROZNOS
 letáků v Blansku

•  tisk letáků 
 již od 0,26 Kč/ks

•  grafický návrh 
ZDARMA

•  kvalitní a rychlý roznos 
 po Blansku a okolí 
 již od 0,30 Kč/ks

monitor@monitor-bk.cz
tel. 606 728 334
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Blanenští sbírali medaile 
na EKAG Brno

Město upravilo halu na Údolní

BLANKA OZNAMUJE
Aktuální předprodej vstupenek:
Světové operní a operetní árie | Hudba na zámku 2023 
– 13. 9. 2023 v 19:00 hodin, Hudební salon, Zámek, 
Blansko. Cena vstupenky: 150 Kč / senior 100 Kč.  
Vstupenky si můžete zakoupit online na smsticket.cz 
nebo přímo v Informační kanceláři Blanka.
Oldies party – 15. 9. 2023 od 20:00 hodin, Dělnický 
dům, Blansko. Cena vstupenky: 200 Kč (od 1. 7. 2023) 
/ na místě: 250 Kč. Vstupenky si můžete zakoupit 
online na smsticket.cz nebo přímo v Informační kan-
celáři Blanka. 
Štěpán Rak – 16. 9. 2023 v 16:00 hodin, Býčí skála, 
Adamov. Cena vstupenky: 340 Kč. 
Divadelní představení MOJE HRA – 22. 9. 2023 od 
19:00 hodin, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 
540 Kč / 490 Kč / 440 Kč. Vstupenky si můžete za-
koupit online na smsticket.cz nebo přímo v Informační 
kanceláři Blanka.
Žalman & SPOL – Koncert – 29. 9. 2023 v 19:00 hodin, 
Kino Blansko. Cena vstupenky: 350 Kč. 
Štístko a Poupěnka: Velká oslava – 20. 10. 2023 od 
17:00 hodin, Kino, Blansko. Cena vstupenky: 350 
Kč. Vstupenky si můžete rezervovat i zakoupit online 
na ticketportal.cz nebo přímo v Informační kanceláři 
Blanka.
MIG 21 – 21. 10. 2023 od 20:00 hodin, Dělnický dům, 
Blansko. Cena vstupenky: 450 Kč. Vstupenky si 
můžete zakoupit online na smsticket.cz nebo přímo v 
Informační kanceláři Blanka.
Miroslav Donutil – Na kus řeči – 30. 10. 2023 od 19:00 
hodin, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 490 
Kč. Vstupenky si můžete zakoupit online na smsticket.
cz nebo přímo v Informační kanceláři Blanka.
Kamil Střihavka & The Leaders! – 24. 10. 2023 od 
19:00 hodin, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky 
390 Kč. Vstupenky si můžete zakoupit online na sm-
sticket.cz nebo přímo v Informační kanceláři Blanka.
Olympic 60… vlak co nikde nestaví – 10. 11. 2023 ve 
20:00 hodin, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 
1050 Kč (od 1. 9. 2023) Vstupenky si můžete zakou-
pit online na smsticket.cz nebo přímo v Informační 
kanceláři Blanka.
Čochtan vypravuje / Divadelní společnost J. Dvořáka 
– 29. 11. 2023 v 19:00 hodin, Dělnický dům, Blansko. 
Cena vstupenky: 450 Kč / 400 Kč. 
VYPRODÁNO! Recitál Lucie Bílá a Petr Malásek 
VYPRODÁNO! PÁRTY pro děti ve stylu Tlapkové 
patroly
VYPRODÁNO! Divadelní představení Prachy!!!

Blanenská informační kancelář Blanka, Rožmitálova 
6, 678 01 Blansko, tel.: 516 410 470, e-mail: infocent- 
rum@blansko.cz, www.blansko.cz, www.blanensko.cz

Výsledkový servis

Řádková inzerce
* Služby typu „HODINOVÝ MANŽEL“ 
  Tel. 721108085, www.karban.org
* Zednické a obkladačské práce. 
 Tel. 721521182
* Půjčovna HAKI lešení Olomučany. 
 Tel. 604585530.
* Pronajmu garáž u hotelu Macocha, cena  1200 Kč.  
Tel. 728200680.
* Prodám dětskou dřevěnou postýlku s nastavitelnou 
výškou a s kvalitní matrací + jídelní IKEA stoličku. 
Cena: 500,- Kč. Tel. 606590033.
* Prodám eliptický trenažér KETTLER axon cross-P, 
v dobrém stavu. Cena 3.900 Kč. Tel. 606728334.

KOLA DĚTSKÁ, HORSKÁ
A TREKINGOVÁ

BAZAR - Sadová 8, Blansko. 

Super ceny!
Tel. 602786025.

Atletika 
Baráž o postup do 1. ligy žen, Zlín, výsledky žen 
AKLD Blansko
100 m: 7. Vepřeková 12,85. 200 m: 6. Marečková 
26,39, 8. Danihelková 26,65, 9. Vepřeková 27,47. 
400 m: 2. Marečková 58,26, 7. Danihelková 60,82. 
5000 m: 4. Závodná 19:14,55. 100 m př.: 8. Knie-
sová 18,30. 4x100 m: 6. AKLD Blansko (Marečková, 
Kniesová, Rubášová, Vepřeková) 52,85.

Fotbal 
Divize starší dorost: Blansko – Žďár 4:1 (1:1), Čejka 
3, Málek. Vyškov – Blansko 4:2 (1:2), Kala, Málek. 
Divize mladší dorost: Blansko – Žďár 2:1 (0:1), 
Nejezchleb, Vládek. Vyškov – Blansko 6:3 (3:0), 
Vládek 3.
KP starší žáci: Židenice – Blansko 2:2, Šváb 2. 
Hodonín B – Blansko 9:0. Podluží – Blansko 4:0. 
KP mladší žáci: Židenice – Blansko 1:13, Farník, 
Křivánek 3, Ženatý 2, Škvarenina, Ševčík, Kubě-
na, Hemmer, Moravec. Hodonín B – Blansko 2:7, 
Křivánek 3, Zouhar M. 2, Ženatý, Farník. Podluží – 
Blansko 0:11 (0:5), Křivánek, Zouhar M., Bezdíčková, 
Šemora 2, Farník, Alchamaa, Moravec.
OP starší žáci: Blansko B – Jaroměřice 4:5 (3:0), 
Zouhar R., Ilek, Terer, Novotný. Olomučany – Blan-
sko B 3:3 (1:1), Simek 2, Zouhar M.
OP mladší žáci: Bořitov/Žijeme hrou C – Blansko 
B 3:7 (1:4), Farník, Ženatý, Strelička 2, Bezdíčková. 

Hokej 
Přátelsky: SK Prostějov 1923 – Dynamiters Blansko 
HK 6:3 (2:1, 3:0, 1:2). 

Připravil Bohumil Hlaváček

Filip Zukal prohrál 
až ve fi nále

 Úvodními krajskými turnaji se o prvním zá-
řijovém víkendu naplno rozběhla nová sezóna 
mladým stolním tenistům. Hráči a hráčky KST 
Blansko se rozhodně neztratili. Na turnajích 
v Lednici a Hodoníně drželi blanenský prapor 
velice zdatně. 

 Kategorie U11 v Lednici měla celkem 41 účastníků. 
Nejlepšího výsledku dosáhl Pavel Voráč, kterému 
se podařilo postoupit mezi osm nejlepších turnaje 
A, což je jeho dosavadní kariérní maximum. Velkým 
překvapením je vítězství Amálky Krupkové v turnaji 
B, který ovládla bez ztráty jediného setu a pro příště 
si tak zajistila start v turnaji A.
 Celkem 72 stolních tenistů se utkalo v Hodoníně 
v kategorii U15. Roli jednoho ze spolufavoritů  v tur-
naji A potvrdil Filip Zukal, který obsadil skvělé druhé 
místo, když ve fi nále nestačil pouze na domácího 
Ondřeje Krále, kterému podlehl až po pětisetové 
bitvě. Výborně se ve stejném turnaji vedlo také Lukáši 
Přikrylovi a Martinu Krištofovi. „Oba kluci dokázali 
postoupit ze skupin mezi dvanáct nejlepších, v boji 
o čtvrtfi nále podlehl Lukáš 2:3 na sety Ali Chofrehovi 
z MS Brno, Martinovi vystavil stopku oddílový kama-
rád, již zmiňovaný Filip Zukal,“ uvedl trenér Pavel 
Voráč.

-boh-

 Malíři, truhláři a další řemeslníci vystřídali o prázdninách hráče fl orbalu i ostatní sportovce, kteří 
k tréninkům a zápasům využívají sportovní halu v Údolní ulici. Florbalisté z FBK Atlas Blansko totiž 
letos suverénně vyhráli Divizi skupiny D a po dramatické baráži se jim podařilo postoupit do Národní 
ligy, třetí nejvyšší fl orbalové soutěže v zemi. Aby mohli odehrát ligové zápasy na domácí půdě, město 
nyní zajistilo potřebné úpravy v hale v součtu za více než tři sta tisíc korun.

 „Florbalistům se podařil skvělý postup. Aby mohli 
hrát alespoň základní skupinu Národní lidy přímo v 
Blansku, museli jsme halu upravit podle požadavků 
fl orbalového svazu,“ vysvětlil místostarosta Ivo Stej-
skal.
Sportovní hala získala nové lavice pro diváky, k 
dispozici je nově sezení po celé délce hrací plochy 
v levé části haly, rozhodčí i hráčské týmy zase zís-
kali zázemí v pravé části podél prosklenné stěny. 
Vyvýšené pódium nyní kryje rozvody topení a slouží 
jako místo pro lavičky. Do úprav a oprav v součtu 
za 300 tisíc korun se vešla také penetrace a izolace 
stěn za lavičkami diváků, nová výmalba i označení 
sportoviště. „Díky tomu se nyní zvýší komfort ale také 
bezpečnost diváků,“ dodává Ivo Stejskal. 
 „Postup z divize byl pro nás hodně stresující. Na-
konec se nám náš vysněný cíl podařilo dosáhnout 
a dostali jsme se do Národní ligy. Většinu play up a 
baráže jsme ale odehráli v kuřimské městské hale. 
Díky spolupráci s městem teď už máme podmínky 
pro to, abychom mohli v následující sezóně odehrát 
soutěžní utkání na domácí půdě,“ vysvětluje trenér 
FBK Atlas Blansko Vojtěch Wilczek. „Chtěli bychom 
všechny pozvat na náš první domácí zápas v Národní 
lize, který nás čeká v sobotu 9. září v 17:00 hodin, 
naším soupeřem bude Florbal Primátor Náchod,“ 
dodává.
 Aktuální kapacita haly je díky úpravám 120 sedí-
cích diváků. Město už ale připravuje rozšíření a další 

úpravy haly v Údolní ulici za desítky milionů korun. 
„V plánu je přístavba nové části haly ve směru k 
fotbalovému stadionu. Díky ní by se měla rozšířit 
kapacita hlediště, přístavba bude obsahovat také 
nové prostory pro stolní tenisty, šatny nebo sociální 
zázemí. Aktuálně se zpracovává studie, začít stavět 
bychom chtěli v horizontu dvou až tří let,“ potvrzuje 
starosta Blanska Jiří Crha.
 Florbalisté Atlasu Blansko budou po postupu do 
Národní ligy trochu nečekaně bojovat v západní sku-
pině. Za zápasy mimo Blansko tak budou blanenští 
fl orbalisté podobně jako brněnští Troopers dojíždět 
na hřiště soupeřů ze západní části České republiky.

Přehled domácích zápasů FBK Atlas Blansko:
9. 9.  Blansko – Náchod
23. 9.  Blansko – TJ Kobylisy
30. 9.  Blansko -  Plzeň
14. 10.  Blansko – Písek
28. 10.  Blansko – Jaroměř
12. 11.  Blansko – Pelhřimov
25. 11.  Blansko – TROOPERS
16. 12.  Blansko – Králův Dvůr
13. 1.   Blansko – Milevsko
27. 1.  Blansko -  Panthers Praha
10. 2.  Blansko – Benešov

Pavla Komárková, 
tisková mluvčí

 Od soboty do pondělí se v Brně konaly Evropské atletické hry mládeže, na nichž se letos představilo 
zhruba 2200 sportovců s ročníky narození 2008 až 2012. Nechyběli reprezentanti Atletického klubu 
Ludvíka Daňka Blansko. 

 „Celkem se představilo 27 našich atletů, kteří si 
udělali spoustu osobáků a splnili několik kvalifi kač-
ních výkonů pro MČR. Členové klubu se podíleli také 
pořadatelsky,“ pochlubila se Gabriela Ellingerová. 
Blanenští si domů přivezli pět medailových umístění 
a několik dalších v první desítce.
 Kdo se o medaile postaral? Hodnota 170 cm vítěze 
skoku vysokého Matěje Koupého byla vyhodnocena 
jako výkon ročníku 2010, bronz bral ve stejné kate-
gorii Ondřej Muzikář za 161 cm. Dvě stříbra získala 
na 60 a 150 m Kateřina Rybová. Druhé místo vybo-

jovala štafeta chlapců na 4x60 m ve složení Koupý, 
Muzikář, Kovařík a Ryba.
 Dominik Dostál skončil čtvrtý na 100 m překážek 
a sedmý ve skoku dalekém. Úspěšní výškaři přidali 
i další umístění v desítce – Koupý páté na 150 m a 
sedmé na 60 m, Muzikář byl na šedesátce devátý. 
Šimon Řehák skončil osmý v oštěpu a smíšená šta-
feta ve složení Rybová, Kakáčová, Baláč a Dostál 
doběhla osmá na 4x300 m.

Bohumil Hlaváček

Foto Ondřej EllingerFoto Ondřej Ellinger

Foto Pavla KomárkováFoto Pavla Komárková

Foto Lucie VoráčováFoto Lucie Voráčová
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tel. 776 198 192, orblansko@seznam.cz

POZVÁNKA NA FLORBALPOZVÁNKA NA FLORBAL
Sobota 9. září 2023 Sobota 9. září 2023 
v 17.00v 17.00
FBK Atlas Blansko FBK Atlas Blansko 
– Florbal Primátor – Florbal Primátor 
NáchodNáchod
Hala na ulici ÚdolníHala na ulici Údolní

Blansko poprvé v sezóně vyhrálo. 
Zdolalo Tatran Bohunice

POZVÁNKA NA FOTBALPOZVÁNKA NA FOTBAL
Sobota 16. září Sobota 16. září 

v 15.30 hod.v 15.30 hod.

FBK Atlas BlanskoFBK Atlas Blansko

– FC Zlínsko– FC Zlínsko

Stadion na Údolní uliciStadion na Údolní ulici

 Jeden bod z úvodních tří kol moravskoslezské ligy zatím příliš radosti blanenským fanouškům 
nedělal. A ani čtvrté utkání je neuspokojilo, na půdě ambiciózního nováčka Startu Brno přišla další 
porážka. Teprve duel proti dalšímu ligovému premiantovi přinesl zisk tří bodů. Tatran Bohunice podal 
snaživý výkon, svěřencům trenéra Jiřího Vorlického ale tentokrát trochu popřálo štěstíčko. 

4. kolo: TJ Start Brno – FK Blansko 3:0 (1:0). 
Branky: 8. Zikl, 61. Duda, 85. Ryšavý. ŽK: 0 - 65. 
Holman. Blansko: Nešetřil - Chyla (69. Kocůrek), Feik 
(C), Kamenský, Porč - Holman (79. Psota), Sedlák 
(84. Šíp) - Jambor, Studený (69. Fiala), Rajčinec - 
Tulajdan (84. Černý). Trenér: Jiří Vorlický. 
 Ač fi guroval jako nováček, byl Start mírným fa-
voritem. Tutu roli potvrdil již v úvodu utkání, když 
po úvodním tlaku a sérii rohových kopů se jeden z 
nich ujal. V 8. minutě otevřel hlavou skóre Zikl – 1:0. 
Stejný hráč mohl přidat další trefy, neuspěl však již. 
Blansko nerezignovalo, naopak se stále více dostá-
valo do hry. Do slibných šancí se dostali Tulajdan a 
později Studený, brankář Chmiel ale byl pozorný. Ve 
30. minutě to byl opět s chutí hrající Studený, které-
ho vykryl a při dorážce Sedláka vypomohl na čáře 
brněnský obránce. A znovu to byl Studený do třetice 
v přímém duelu s výborným brněnským gólmanem 
o minutu později – opět nic.
 Blansko chtělo vyrovnat i ve druhé půli. Chmiel nej-
prve vykryl Sedláka, Studený pro změnu mířil těsně 
vedle. Start pak trestal. Po přímém kopu Šumbery 
navýšil jeho vedení hlavou Duda v 61. minutě – 2:0. 
Brno se zákonitě zatáhlo, aby si pohlídalo nadějné 
vedení. Blanenští neskládali zbraně. Deset minut 
před koncem však hrdinu utkání Chmiela nepřekonal 
zblízka ani střídající Fiala a tak naopak symbolicky 
upravil celkový výsledek na druhé straně pět minut 
před závěrečným hvizdem Ryšavý – 3:0.

5. kolo: FK Blansko – TJ Tatran Bohunice 2:1 
(2:0). Branky: 35. a 45. Studený - 50. Krejčí. ŽK: 33. 
Chyla, 39. Sedlák, 76. Gimsay - 31. a 75. Krška, 77. 
Doubravský, 83. Bednář. ČK: 0 – Krška. Blansko: 
Nešetřil – Chyla, Feik, Kamenský, Porč, Holman 
(90.+3 Černý), Sedlák (64. Smrčka), Jambor (64. Ja-
roš), Studený (90. Kocůrek), Rajčinec (46. Gimsay), 
Tulajdan. Trenér: Jiří Vorlický
 Hosté nastoupili do zápasu sebevědoměji a měli 
rozhodně více ze hry. Blansko se těžko dostávalo 
do tempa, nemohlo najít svůj rytmus. I proto se do 
šancí dostali dříve Bohuničtí, Nešetřil se musel dva-
krát předvést divákům svými brilantními zákroky při 
šancích Doubravského a Burčíka. Pak se ale domácí 
přece jenom nadechli a povedlo se jim z nevinně 
vypadající akce dostat do vedení. Po kombinaci se 
Sedlákem pronikl do vápna Simon Studený a chytrou 
přízemní střelou k tyči otevřel skóre – 1:0. Bohuničtí 
chtěli kontrovat, neuspěli však a v nastavení první 
půle po individuální akce Jambora se dostal míč ke 
Studenému a ten se zapsal podruhé do střelecké 
listiny – 2:0.

 Hru Blanska oživila po změně stran nová nigerijská 
akvizice Gimsay. Záhy se měnilo skóre, bohužel se 
ale trefi li hosté. Již v 50. minutě přišla standardka, 
kterou Blanenští nedostatečně pokryli a Krejčí po 
sérii dorážek snížil – 2:1. Na hřišti se začalo jiskřit, 
rozhodčí se pustil do karetního mariáše, když k 
sedmi žlutým přidal Krškovi z Brna i kartu červenou. 
V útoku Blanska se začal prosazovat Gimsay, zatím 
ale bez gólového efektu. V samém závěru mohlo přijít 
vyrovnání, bohunický hráč ale mířil naštěstí těsně ve-
dle. Na druhé straně ještě přestřelil Smrčka. Slušná 
divácká návštěva nakonec uviděla první podzimní 
domácí výhru.
 Blanenské teď čeká první podzimní anglický 
týden. V pátek zajíždí do Hranic, ve středečním 
vloženém kole do Hradiště na zápas se Slovác-
kem B, aby osmidenní šňůru zakončili domácím 
těžkým zápasem s lídrem soutěže Zlínsko B. 

Bohumil Hlaváček

Msfl 
Další výsledky, 4. kolo: Zlínsko – Hodonín 0:0, 
Hlučín – Znojmo 2:2, Bohunice – Hranice 4:1, 
Rosice – Ostrava B 1:3, Karviná B – Frýdek 2:2, 
Uničov – Frýdek 5:0, Slovácko B – Třinec 2:3, Zlín 
B – Uherský Brod 0:0. 5. kolo: Hranice – Zlínsko 
0:1, Třinec – Rosice 3:1, Uherský Brod – Hlučín 
1:0, Frýdlant – Slovácko B 2:2, Frýdek – Uničov 2:0, 
Hodonín – Karviná B 1:2, Ostrava B – Zlín B 1:1, 
Znojmo – Start 2:3. 

Další zápasy, 6. kolo: Zlín B – Třinec, Zlínsko – 
Karviná B, Hlučín – Ostrava B, Hranice – Blansko, 
Bohunice – Znojmo, Rosice – Frýdlant, Start – Uher-
ský Brod, Uničov – Hodonín, Slovácko B – Frýdek. 
7. kolo (vložené, středa 13.9.): Frýdlant – Zlínsko, 
Frýdek – Třinec, Hodonín – Ostrava B, Karviná 
B – Uherský Brod, Uničov – Znojmo, Slovácko 
B – Blansko, Zlín B – Bohunice, Rosice – Hranice, 
Hlučín – Start. 8. kolo: Třinec – Hlučín, Uherský 
Brod – Bohunice, Frýdlant – Zlín B, Frádek – Rosice, 
Hodonín – Slovácko B, Ostrava B – Start, Karviná 
B – Uničov, Znojmo – Hranice.

-boh-

Blansko – Bohunice 2:1. Foto Josef KratochvílBlansko – Bohunice 2:1. Foto Josef Kratochvíl

1. Zlínsko 5 4 1 0 9:0 13

2. Start 5 4 0 1 9:6 12

3. Ostrava B 5 3 2 0 8:4 11

4. Uničov 5 3 1 1 13:4 10

5. Hlučín 5 3 1 1 11:5 10

6. Třinec 5 3 1 1 12:8 10

7. Hodonín 5 2 2 1 4:3 8

8. Zlín B 5 1 4 0 6:5 7

9. Uh. Brod 5 1 3 1 2:5 6

10. Frýdek 5 1 2 2 7:7 5

11. Frýdlant 5 1 2 2 7:12 5

12. Znojmo 5 0 4 1 8:9 4

13. Karviná B 5 1 1 3 7:11 4

14. Blansko 5 1 1 3 4:9 4

15. Slovácko B 5 0 3 2 6:8 3

16. Rosice 5 0 3 2 4:8 3

17. Bohunice 5 1 0 4 5:11 3

18. Hranice 5 0 1 4 5:12 1

Atlas kráčí vítězně pohárem
 Florbalisté Atlasu Blansku mají před ostrým startem do sezóny v národní lize. V Poháru ČFbU se 
jím zatím nad míru daří, přestože ve většině zápasů nepoužili zatím klíčové opory, které jim pomohly 
vybojovat vytoužený postup z divize. Naposledy v nedělním kole opět ve značně kombinované se-
stavě po nevídaném dramatu dokázali až na nájezdy vyhrát na horké půdě v Třebíči, když domácím 
v neskutečné přestřelce na postup nestačilo ani vstřelení deseti branek

(1:1, 1:3, 1:1), Polách 2, Žilka, Ducar. FBK Atlas 
Blansko – F.A.T.R. Dubňany 11:6 (3:0, 4:4, 4:2), 
Ducar, Janík 4, Švarc, Žilka, Moučka. K1 Florbal 
Židenice – FBK Atlas Blansko 4:6 (2:2, 0:2, 2:2), 
Ducar 3, Polách, Janík, vlastní. Atlas postoupil z 1. 
místa ve skupině. 
 Ve 4. kole již na hráče blanenského Atlasu čeká 
mimořádně kvalitní soupeř. V domácí hale bude 
hostit nedávno extraligový brněnský Hattrick. 
Datum a čas utkání ještě nebyl stanoven. Tuto 
sobotu startuje národní liga. Blanensko bude v 
premiéře doma hostit celek Náchoda. 

Bohumil Hlaváček

Béčko Blanska stále bez porážky
 Po úvodních dvou remízách se blanenské béčko bodově chytlo a dvěma výhrami se usadilo v 
horních patrech I.B třídy, přičemž ani v jednom utkání zatím neodešlo poraženo.

3. kolo: FK Blansko B – FC Medlánky 3:1 (3:0).
Branky: 37. Farník T., 40. a 45. Pernica - 81. Dojiva. 
Blansko: Veselý - Šíp, Pernica, Feik (46. Palacký), 
Farník O., Psota (90. Farník R.), Dujka (61. Čejka), 
Kocůrek, Foltýn, Farník T. (61. Málek), Černý. Trenér: 
Zdeněk Veselý.
 Blansko bylo od začátku lepším celkem. Přes 
několik šancí se ale stále jeho hráči nedokázali bran-
kově prosadit. Povedlo se to až Tomáši Farníkovi v 
37. minutě, napodobil ho v závěru půle hned dvakrát 
Pernica. Přes enormní snahu již béčko další góly 
nepřidalo, naopak Medlánky v 81. minutě korigovali. 

4. kolo: FC Svratka Brno B – FK Blansko B 2:5 
(1:2). Branky: 16. Čurda, 59. Cebák - 11. Jaroš, 45., 
73. a 81. Gimsay, 70. Čejka. Blansko B: Veselý - Šíp, 
Gimsay, Jaroš (87. Kala), Farník O., Psota, Dujka 
(90. Brázda), Kocůrek, Foltýn, Farník T. (69. Čejka), 
Černý. Trenér: Zdeněk Veselý
 Béčko FK vstoupilo do utkání výborně, když se po 
pasu Šípa trefi l Jaroš. Přišlo sice záhy vyrovnání, do 
poločasu ale přidal první ze svých tří gólu Gimsay, 
nigerijská akvizice na zkoušce v juniorce z áčka. 
Domácí sice ještě jednou vyrovnali, poslední část hry 
ale již měli ve své moci Blanenští, i když jejich výhra 
nebyla tak jednoznačná, jak by napovídal výsledek 
Další výsledky, 4. kolo: Kunštát B – Cetkovice 
1:0, Rudice – Bohdalice 1:2, Medlánky – Čebín 1:0, 

Heršpice – Drnovice 1:2, Lelekovice – Křenovice 1:3, 
Babice – Tuřany 1:6.

 V dalších dvou utkáních pokračuje náročný 
podzimní program, když při opravě domácího 
hřiště bude blanenská juniorka většinu utkání 
hrát na hřištích soupeřů. Tentokrát ji čekají sou-
peři v Babicích a Tuřanech. 

Bohumil Hlaváček

1. Kunštát B 4 4 0 0 6:1 12

2. Tuřany 4 3 1 0 15:3 10

3. Drnovice 4 3 1 0 14:7 10

4. Heršpice 4 3 0 1 8:6 9

5. Blansko B 4 2 2 0 13:8 8

6. Křenovice 4 2 0 2 6:5 6

7. Čebín 4 1 1 2 3:4 4

8. Bohdalice 4 1 1 2 4:5 4

9. Lelekovice 4 0 3 1 5:7 3

10. Medlánky 3 1 0 2 2:6 3

11. Svratka B 4 1 0 3 7:18 3

12. Rudice 4 0 2 2 5:8 2

13. Cetkovice 4 0 1 3 7:10 1

14. Babice 3 0 0 3 5:12 0

3. kolo: Snipers Třebíč – FBK Atlas Blansko 
10:11pn (4:2, 3:3, 3:5, 0:0), Žilka, Rataj 3, Polách 2, 
Foret, Borek, rozhodující nájezd Ševčík. Blansko: 
Ott – Crla, Žilka, Čermák, Ševčík, Jeřábek, Borek, 
Navrátil, Nevěděl, Foret, Rataj, Polách, Švarc. 
 V roli kapitána se uvedl Dan Žilka vedoucí trefou a 
když domácí otočili, stejný hráč opět dorovnal. Aktivní 
domácí pak do konce třetiny utekli na rozdíl dvou 
branek. Jejich převaha pokračovala i po návratu z 
kabin, aby Třebíčtí utekli již na 6:2, Brankami Foreta, 
Polácha a Rataje se Blansko opět dostalo na dostřel. 
Pak ale Snipers do konce druhé části hry opět utekli 
na rozdíl dvou gólů. Divoká přetahovaná pokračovala 
i v poslední části hry, aby na začátku 48. minuty Atlas 
srovnal na 8:8 a o čtyři minuty později ho završením 
hattricku Žilka poslal do vedení. Domácí zaveleli po 
timeoutu k vyrovnání, které se mu povedlo v čase 
58:08. Po půlminutě však znovu utrhl do vedení Blan-
sko Tadeáš Rataj. V neskutečné koncovce při power 
play Třebíčtí čtyři sekundy před koncem vyrovnali! 
Desetiminutové prodloužení, ve kterém měli více ze 
hry domácí rozhodnutí nepřineslo. Při samostatných 
nájezdech však měli lepší nervy Blanenští. Zatímco 
Vojtěch Ott nekapituloval ani jednou, v barvách Atlasu 
byli úspěšní David Ševčík a Ondřej Navrátil.  

Předchozí zápasy Atlasu, 2. kolo: SK JeMoBu – 
FBK Atlas Blansko 1:5 (1:2, 0:0, 0:3), Žilka 2, Crla, 
Jeřábek, Borek. Skupina 1. kola: FBK Atlas Blansko 
– TJ Sokol Břeclav 3:5 (1:0, 1:2, 1:3), Žilka 2, Crla. 
Sokol Ivanovice na Hané – FBK Atlas Blansko 3:5 
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